
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

SESPA
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 2.105.667,32 0,00 2.105.667,32

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 301.355,83 0,00 301.355,83

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 18.436.000,00 0,00 18.436.000,00

0316 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Meio 

Ambiente
0,00 0,00 17.422,00 0,00 17.422,00

0324 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 48.622.090,43 0,00 48.622.090,43

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 2.105.667,32 0,00 2.105.667,32

0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 2.732,00 0,00 2.732,00

0660 - Recursos Provenientes 
de Transferências de Convê-

nios e Outros
0,00 0,00 270.136,77 0,00 270.136,77

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 0,00 43.024,00 0,00 43.024,00

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 0,00 997.500,00 0,00 997.500,00

TOTAL 0,00 0,00 72.795.928,35 0,00 72.795.928,35

Protocolo: 632219
PORTARIA Nº.  040/2021-GS/SEPLAD DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 
de dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2021/226536;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 0019/2021-GS/SEPLAD, de 29 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.477 de 01.02.2021.
II - FORMALIZAR a cessão do servidor ELIAS ANTÔNIO DE 
ALBUQUERQUE CHAMMA, Id. Funcional nº. 5135273/3, ocupante 
do cargo de Consultor Jurídico do Estado, para o Tribunal de Contas do 
Estado do Pará, a contar de 01 de fevereiro de 2021, com ônus para o 
órgão de origem, mediante reembolso, pelo prazo de 02 (dois) anos, em 
conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 632224

PORTARIA Nº 196/2021-DAF/SEPLAD, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019- GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/236557, de 01.03.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora NATHALIE SCALZO FREITAS, Id. Funcional nº 
5956001/ 1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTUTURA, lotada na Secretaria de Planejamento e Administração, 
a viajar para o município de Tucuruí/PA, no dia 02.03.2021, objetivando 
realizar visita técnica ao local da futura implantação da “Estação Cidadania”, 
no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,01 de 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 632227

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2021/IOE.
Data de Assinatura: 25.02.2021.
Vigência: 27.02.2021 a 26.08.2021.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
013/2020/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 1.450.000,00 (Um Milhão Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais)
Contrato: 013/2020/IOE.
Exercício: 2021
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Natureza de Despesa: 33.90.37;
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: TEC LIX AMBIENTAL – LOC. MÃO DE OBRA.
Endereço: Avenida Badeja, n.º 63, Quadra 05, Bairro Vitória Régia.
CEP: 68.473-000 – Novo Repartimento – Pará.
E-mail: teclixambiental@outlook.com
Fone: (94) 991065933
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 632041

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA do extrato do contrato 008/2021- TECNETWORKING, pu-
blicado no DOE Nº 34.498 de 22 de fevereiro de 2020.
Onde se lê: Data da Assinatura: 18/02/2021.
Leia-se: Data da Assinatura: 02/02/2021

Protocolo: 632081

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 018/2021
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROTOCOLO IGEPREV PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/311117 2018/51915-4 VERGÍNIA DROSDOSKY LADISLAU
2 2019/333493 2013/52986-4 BENEDITO LIMA DA SILVA
3 2019/333493 2014/51121-9 ANTONIA NUNES CUNHA
4 2019/333493 2014/51444-3 MARIA DE LOURDES MAIA DINIZ
5 2019/333493 2014/51444-3 FLORITO DE JESUS ALMEIDA
6 2019/333471 2014/50206-9 LUCIMAR CORREA BRANDAO
7 2019/333471 2014/50692-2 MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES DE SOUSA
8 2019/333471 2014/51065-7 MARIA DE JESUS VIANA SILVA
9 2019/333471 2014/51067-9 JOAO GONÇALVES DO NASCIMENTO
10 2019/333471 2014/51336-0 ELEOTÉRIO DOS SANTOS MONTEIRO
11 2019/333594 2013/52961-6 MARIA SILVA EVANGELISTA
12 2019/333594 2014/50483-6 JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS LEMOS
13 2019/333594 2014/51129-6 MARIA ROSETH ALEXANDRINO TRINDADE
14 2019/333594 2014/51199-9 ROZILDA DA SILVA COSTA
15 2019/311283 2013/51686-2 LIA NAZARÉ BARRAL DO NASCIMENTO
16 2019/311328 2018/51512-0 ROSILDA LIMA DE QUEIROZ
17 2019/311328 2018/52414-3 MARIA EUZALENE SILVA DE ALBUQUERQUE


